СОВЕТ МОРЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 41
с. Моряковский Затон                                                                                                   28.08.2013

                                                                                                      12 -е собрание 3-го созыва

О внесении изменений в решение

Совета Моряковского сельского

поселения от 02.07.2012 № 244

«Об утверждении Устава

муниципального образования

«Моряковское сельское поселение»

Рассмотрев разработанный Администрацией Моряковского сельского поселения и представленный контрольно-правовым комитетом проект решения «О внесении изменений в решение Совета Моряковского сельского поселения от 02.07.2012 № 244 «Об утверждении Устава муниципального образования «Моряковское сельское поселение», учитывая заключение по итогам проведения публичных слушаний по проекту о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Моряковское сельское поселение» от 15 марта.2013 года № 4, руководствуясь п.п. 1.1  п. 1 ст. 25 Устава муниципального образования «Моряковское сельское поселение»
Совет Моряковского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета Моряковского сельского поселения от 02.07.2012 № 244 «Об утверждении Устава муниципального образования «Моряковское сельское поселение» согласно приложению.

2. Направить настоящее решение Главе поселения (Главе Администрации) для подписания, регистрации в установленном порядке и опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом издании «Информационный бюллетень Моряковского сельского поселения», разместить на официальном сайте Администрации Моряковского сельского поселения в сети Интернет.

Председатель Совета поселения                                                                           С.Л. Агеев

Глава поселения (Глава Администрации)                                                            А.В. Костин

Приложение к решению

Совета Моряковского сельского

поселения от 28.08.2013 г. № 41
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в Устав муниципального образования "Моряковское сельское поселение»

Глава 2  статья 6 «Вопросы местного значения  Моряковского сельского поселения»

1.  пункт 1.24  статьи 6  после слов «осуществление мероприятий по» дополнить словами «территориальной обороне и».
Глава 2 статья 8 «Полномочия органов местного самоуправления  Моряковского сельского поселения по решению вопросов местного значения»

3.   пункт 11 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«11) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений ( пункт 11 вступает в силу с 1 сентября 2013 года);».
Глава 4 статья 37 «Полномочия Администрации поселения»

2.   пункт 1.32  статьи 37 после слов «осуществляет мероприятия по» дополнить словами «территориальной обороне и».
Глава 4  статья 39 «Избирательная комиссия Моряковского сельского поселения»

3.  Статью 39 дополнить частью 13 следующего содержания

«Полномочия избирательной комиссии Моряковского сельского поселения по решению избирательной комиссии Томской области, принятому на основании обращения Совета Моряковского сельского поселения, могут быть возложены на Территориальную избирательную комиссию Томского района либо на участковую избирательную комиссию, действующую в границах муниципального образования «Моряковское сельское поселение».
Глава поселения  (Глава Администрации)

                                        А.В. Костин